CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CONTRATO Nº 1/2025

PROCESSO Nº 8.766/2025 – DISPENSA Nº 1/2025

OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de um grupo gerador de

energia elétrica, com potência nominal mínima de 150 kVA, para atender às

necessidades operacionais da Câmara Municipal de São José dos Campos, em caráter

emergencial, visando garantir a continuidade ininterrupta das atividades legislativas e

administrativas, especialmente em situações de falha ou interrupção no fornecimento

de energia elétrica pela concessionária local conforme as especificações técnicas

detalhadas no Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes desta contratação correrão por

conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal, no programa

“Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento

“‘3.3.90.39.12 - Locação de máquinas e equipamentos”, consignada no exercício de

2025.

VALOR TOTAL: R$ 511.200,00 (quinhentos e onze mil e duzentos reais).

CONTRATADA: TERRAX CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 26.811.740/0001-00.

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Ângela Maria Pereira, Diretora.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380035003900340033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380035003900340033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2025-06-05T15:42:17-0300

		2025-06-05T15:43:16-0300